

RESSOURCES ROBEX INC.

**ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS - 2^e TRIMESTRE
(NON VÉRIFIÉS)**

30 juin 2010

Les états financiers intermédiaires consolidés de Ressources Robex Inc. pour le deuxième trimestre terminé le 30 juin 2010 ainsi que les données comparatives correspondantes n'ont pas fait l'objet de procédés d'examen par nos vérificateurs, tel que prévu par le chapitre 7050 du Manuel de l'Institut Canadien des comptables agréés.

RESSOURCES ROBEX INC.

ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS (non vérifiés)	Deuxième trimestre		Premier semestre	
	terminé le 30 juin		terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
	\$	\$	\$	\$
(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)				
FRAIS				
Administration	10 160	12 122	12 760	22 532
Coût de la rémunération en options d'achat d'actions	49 750	77 300	87 750	77 519
Honoraires	48 776	62 052	93 205	90 973
Intérêts et frais bancaires	760	313	1 452	5 380
Intérêts théoriques sur la débenture convertible	---	---	---	1 036
Divulgence et maintien à la Bourse	19 492	10 808	32 402	23 958
Recherche de financement	3 000	28 500	5 000	45 500
Publicité et promotion	1 188	1 350	1 542	19 236
Télécommunications	55	55	109	568
Bureau	69	---	562	245
Perte réalisée sur disposition des placements disponibles à la vente	---	---	---	21 703
Amortissement des immobilisations corporelles	240	335	479	671
PERTE AVANT IMPÔTS	133 490	192 835	235 261	309 321
IMPÔTS FUTURS	864	(760)	1 344	(7 569)
PERTE NETTE	134 354	192 075	236 605	301 752

RESSOURCES ROBEX INC.

ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT ÉTENDU	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
(non vérifiés)	\$	\$	\$	\$
(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)				
PERTE NETTE	134 354	192 075	236 605	301 752
Autres éléments du résultat étendu				
Perte non réalisée sur les placements disponibles à la vente				
Variation durant l'exercice	(2 700)	2 374	(4 200)	1 950
Impôts sur les bénéfices	864	(760)	1 344	(624)
	(1 836)	1 614	(2 856)	1 326
Reclassement aux résultats consolidés				
Perte réalisée	---	---	---	21 703
Impôts sur les bénéfices	---	---	---	(6 945)
	---	---	---	14 758
Total des autres éléments du résultat étendu	(1 836)	1 614	(2 856)	16 084
RÉSULTAT ÉTENDU	136 190	190 461	239 461	285 668

RESSOURCES ROBEX INC.

ÉTATS CONSOLIDÉS DES CAPITAUX PROPRES (non vérifiés)	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
	\$	\$	\$	\$

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

CAPITAL-ACTIONS

Solde au début	24 454 289	23 212 755	23 738 355	22 429 755
Émission et souscription d'actions ordinaires	---	---	343 000	783 000
Bons de souscription exercés	10 231	---	378 377	---
Options d'achat d'actions exercés	80 712	---	85 500	---
Solde à la fin	24 545 232	23 212 755	24 545 232	23 212 755

COMPOSANTE ÉQUITÉ DE LA DÉBENTURE CONVERTIBLE

Solde au début	---	---	---	12 000
Composante équité de la débenture convertible échue au cours de la période	---	---	---	(12 000)
Solde à la fin	---	---	---	---

BONS DE SOUSCRIPTION

Solde au début	584 696	424 700	473 400	207 700
Émission de bons de souscription	---	---	157 000	217 000
Bons de souscription exercés	(5 744)	---	(51 448)	---
Bons de souscription échus au cours de la la période	---	(50 400)	---	(50 400)
Solde à la fin	578 952	374 300	578 952	374 300

SURPLUS D'APPORT

Solde au début	4 273 266	3 952 254	4 237 254	3 952 035
Options d'achat d'actions portées en charge au au cours de l'exercice	49 750	77 300	87 750	77 519
Options d'achat d'actions exercés	(33 512)	---	(35 500)	---
Bons de souscription échus au cours de la la période	---	50 400	---	50 400
Solde à la fin	4 289 504	4 079 954	4 289 504	4 079 954

DÉFICIT

Solde au début	(15 772 357)	(15 200 338)	(15 661 606)	(15 076 091)
Frais d'émission d'actions	---	---	(8 500)	(14 570)
Perte nette	(134 354)	(192 075)	(236 605)	(301 752)
Solde à la fin	(15 906 711)	(15 392 413)	(15 906 711)	(15 392 413)

RESSOURCES ROBEX INC.

ÉTATS CONSOLIDÉS DES CAPITAUX PROPRES	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
(non vérifiés)	\$	\$	\$	\$
(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)				
CUMUL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT ÉTENDU				
Solde au début	(20 803)	(53 076)	(19 783)	(67 546)
Autres éléments du résultat étendu pour l'exercice	(1 836)	1 614	(2 856)	16 084
Solde à la fin	(22 639)	(51 462)	(22 639)	(51 462)
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	13 484 338	12 223 134	13 484 338	12 223 134

RESSOURCES ROBEX INC.**BILANS CONSOLIDÉS**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

30 juin	31 décembre
2010	2009
(non vérifiés)	(vérifiés)
\$	\$

ACTIF**À COURT TERME**

Encaisse	339 090	360 568
Débiteurs - Note 3	17 147	25 345

	356 237	385 913
--	----------------	---------

DROITS ET TITRES MINIERS - Au coût - Note 4

	13 238 664	12 590 569
--	-------------------	------------

PLACEMENTS

	5 700	9 900
--	--------------	-------

IMMOBILISATIONS CORPORELLES - Note 6

	2 953	3 432
--	--------------	-------

	13 603 554	12 989 814
--	-------------------	------------

PASSIF**À COURT TERME**

Créditeurs	118 278	221 256
------------	----------------	---------

PART DE L'ACTIONNAIRE MINORITAIRE

	938	938
--	------------	-----

AVOIR DES ACTIONNAIRES

Capital-actions - Note 7	24 545 232	23 738 355
--------------------------	-------------------	------------

Bons de souscription - Note 7	578 952	473 400
-------------------------------	----------------	---------

Surplus d'apport - Note 7	4 289 504	4 237 254
---------------------------	------------------	-----------

Déficit	(15 906 711)	(15 661 606)
---------	---------------------	--------------

Cumul des autres éléments du résultat étendu	(22 639)	(19 783)
--	-----------------	----------

	13 484 338	12 767 620
--	-------------------	------------

	13 603 554	12 989 814
--	-------------------	------------

RESSOURCES ROBEX INC.**ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX
DE TRÉSORERIE****(non vérifiés)****Deuxième trimestre
terminé le 30 juin****Premier semestre
terminé le 30 juin****2010**

2009

2010

2009

\$

\$

\$

\$

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

**RENTRÉES (SORTIES) NETTES D'ENCAISSE
LIÉES AUX ACTIVITÉS SUIVANTES :****Exploitation**

Perte nette	(134 354)	(192 075)	(236 605)	(301 752)
Ajustements pour :				
Impôts futurs	864	(760)	1 344	(7 569)
Perte réalisée sur disposition des placements disponibles à la vente	---	---	---	21 703
Amortissement des immobilisations corporelles	240	335	479	671
Coût de rémunération en options d'achat d'actions	49 750	77 300	87 750	77 519
Intérêts théorique sur la débenture convertible	---	---	---	1 036
Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement - Note 8	(8 012)	(61 578)	(94 780)	(454 589)
	(91 512)	(176 778)	(241 812)	(662 981)

Investissement

Disposition de placements à long terme	---	---	---	3 901
Addition aux droits et titres miniers	(311 959)	(102 609)	(648 095)	(181 090)
	(311 959)	(102 609)	(648 095)	(177 189)

Financement

Émission et souscription d'actions ordinaires	51 687	---	719 929	783 000
Émission de bons de souscription	---	---	157 000	217 000
Frais d'émission d'actions	---	---	(8 500)	(14 570)
Remboursement de la composante équité de la débenture convertible	---	---	---	(12 000)
Remboursement de la débenture convertible	---	---	---	(93 538)
	51 687	---	868 429	879 892

Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie**(351 784)** (279 387) **(21 478)** 39 722**Trésorerie et équivalents de trésorerie au début****690 874** 384 886 **360 568** 65 777**Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin - Note 8****339 090** 105 499 **339 090** 105 499

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

1 - DESCRIPTION DE L'ENTREPRISE

La société, constituée en vertu de la partie 1A de la Loi sur les compagnies du Québec, possède des intérêts dans des propriétés minières qui sont présentement au stade de l'exploration et pour lesquelles la rentabilité de la mise en exploitation n'a pas encore été déterminée.

2 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES

Les états financiers sont dressés selon les principes comptables généralement reconnus du Canada et tiennent compte des conventions suivantes :

Mode de présentation

Les informations financières au 30 juin 2010 et pour les périodes terminées les 30 juin 2010 et 30 juin 2009 ne sont pas vérifiées. Toutefois, de l'avis de la direction, tous les redressements qui sont requis pour donner une image fidèle des résultats de ces périodes ont été inclus. Les redressements apportés sont normaux et de nature récurrente. Les résultats d'exploitation intermédiaires ne reflètent pas nécessairement les résultats d'exploitation prévus pour l'exercice complet.

Ces états financiers intermédiaires ont été dressés conformément aux principes comptables généralement reconnus du Canada et sont fondés sur les mêmes conventions et méthodes comptables que celles utilisées pour la préparation des plus récents états financiers annuels de la société. Cependant, ils ne comprennent pas toutes les informations qui doivent être présentées dans les états financiers annuels. Ces états financiers intermédiaires devraient donc être lus en parallèle avec les plus récents états financiers annuels de la société. De plus, ils n'ont pas fait l'objet d'un examen par le vérificateur de la société.

Continuité des opérations

Les présents états financiers sont dressés selon les principes comptables applicables à une entreprise en exploitation, qui présumant que Ressources Robex Inc. poursuivra ses activités pendant une période raisonnable et qu'elle sera en mesure de réaliser ses biens et de s'acquitter de ses dettes dans le cours normal de ses activités. La société a subi d'importantes pertes d'exploitation au cours des derniers exercices financiers et n'a pas encore déterminé si les biens miniers renferment des réserves de minerai pouvant être exploitées économiquement.

La continuité de la société dépend de sa capacité à obtenir périodiquement de nouveaux fonds pour poursuivre ses activités. Malgré le fait qu'elle ait réussi dans le passé, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non vérifiés)****Période de six mois terminée le 30 juin 2010**(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

2 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES - (suite)

Bien que la société ait pris des mesures pour vérifier le droit de propriété concernant les biens miniers dans lesquels elle détient une participation conformément aux normes de l'industrie visant la phase courante d'exploration de ces biens, ces procédures ne garantissent pas le titre de propriété à la société. Le titre de propriété peut être assujéti à des accords antérieurs non reconnus et ne pas être conforme aux exigences en matière de réglementation.

Principes de consolidation

Les états financiers consolidés regroupent les états financiers de la société et ceux de ses filiales "Société Robex N'Gary SA" dans laquelle la société détient une participation de 85 % et "Ressource Robex Mali S.A.R.L." détenue en propriété exclusive.

	30 juin 2010	31 décembre 2009
	\$	\$
	(non vérifiés)	(vérifiés)
3 - DÉBITEURS		
Avances	3 000	3 000
Taxes à recevoir	14 147	22 345
	17 147	25 345

	30 juin 2010	31 décembre 2009
	\$	\$
	(non vérifiés)	(vérifiés)
4 - PROPRIÉTÉS MINIÈRES ET FRAIS D'EXPLORATION REPORTÉS		

Le coût d'acquisition ainsi que les dépenses d'exploration et de développement reportées par projet s'établissent comme suit :

Diangounté - Mali (1)

Intérêts indivis de 85 %

Acquisition

Exploration

1 187 075 1 187 075**3 531 758** 3 494 776

À reporter :

4 718 833 4 681 851

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non vérifiés)****Période de six mois terminée le 30 juin 2010**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

	30 juin 2010	31 décembre 2009
	\$	\$
4 - PROPRIÉTÉS MINIÈRES ET FRAIS D'EXPLORATION REPORTÉS - (suite)	(non vérifiés)	(vérifiés)
Solde reporté :	4 718 833	4 681 851
Kolomba - Mali		
Intérêts indivis (2)		
Acquisition	64 616	64 616
Exploration	556 638	538 629
Moussala - Mali		
Intérêts indivis (3)		
Acquisition	24 052	24 052
Exploration	641 966	623 957
Willi-Willi		
Intérêts indivis (4)		
Acquisition	152 101	152 101
Exploration	1 029 004	826 019
Willi-Willi Ouest		
Intérêts indivis (4)		
Acquisition	151 987	151 987
Exploration	278 361	249 623
Mininko		
Intérêts indivis (5)		
Acquisition	534 772	534 772
Exploration	2 816 807	2 533 435
Kamasso		
Intérêts indivis (5)		
Acquisition	533 034	533 034
Exploration	118 900	100 791
À reporter :	11 621 071	11 014 867

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non vérifiés)****Période de six mois terminée le 30 juin 2010****(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)**

	30 juin 2010	31 décembre 2009
4 - PROPRIÉTÉS MINIÈRES ET FRAIS D'EXPLORATION REPORTÉS - (suite)	\$	\$
	(non vérifiés)	(vérifiés)
Solde reporté :	11 621 071	11 014 867
Sanoula		
Options d'intérêts indivis (6)		
Acquisition	195 524	195 524
Exploration	592 680	574 671
N'Golopène		
Options d'intérêts indivis (7)		
Acquisition	278 995	278 995
Exploration	550 394	526 512
	13 238 664	12 590 569

Le total des coûts d'acquisition et celui des dépenses d'exploration s'établissent respectivement à 3 122 154 \$ (3 122 154 \$ au 31 décembre 2009) et 10 116 510 \$ (9 468 415 \$ au 31 décembre 2009).

- (1) Le titre minier de Diangounté est détenu à 100 % par la Société Robex N'Gary SA, société de droit malien dont Ressources Robex Inc. détient 85 % des actions émises et N'Gary Transport détient 15 %. En 2008, la société a signé une nouvelle convention minière avec le gouvernement de la République du Mali et en juin 2009, le permis de recherche et d'exploration a été octroyé par le ministère de Mines, de l'Énergie et de l'Eau du Mali pour une période de trois ans. Celui-ci est renouvelable pour deux période de trois ans.

En vertu d'une entente, la société devra payer une redevance d'un montant de 750 000 \$ US par million d'onces d'or prouvées en excédent de 500 000 onces. Cette redevance est payable 50 % en espèces et 50 % en actions, selon des modalités prévues à l'entente.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

**4 - PROPRIÉTÉS MINIÈRES ET FRAIS
D'EXPLORATION REPORTÉS - (suite)**

- (2) La société a conclu en novembre 2003 une entente d'acquisition progressive, sur une période de cinq ans, de permis de recherche et d'exploration en République du Mali. L'acquisition progressive s'est effectuée de la façon suivante :

	Intérêts indivis
Première année	51 %
Deuxième année	61 %
Troisième année	71 %
Quatrième année	81 %
Cinquième année	95 %

Les paiements prévus à l'entente d'acquisition progressive ont été effectués. De plus, la société a procédé à l'acquisition de l'intérêt indivis résiduel de 5 % en novembre 2009 de même que le "net smelter return" ("NSR") de 2 % en contrepartie d'une somme payée en espèces de 4 809 \$.

Le permis de recherche et d'exploration est échu depuis septembre 2007, bien que la convention minière soit en vigueur jusqu'en août 2013. Advenant que la société n'obtienne pas un nouveau permis, les frais d'acquisition et d'exploration totalisant 621 254 \$ devront être radiés.

- (3) La société détient 100 % des permis de recherche.

Le permis de recherche et d'exploration a été renouvelé en septembre 2008. Celui-ci est renouvelable pour une période additionnelle de trois ans et viendra à échéance en septembre 2014.

Advenant la décision d'exploiter un gisement, une société d'exploitation devra être créée afin de l'opérer. L'État Malien détiendra en tout temps une participation de 10% du capital actions, participation reçue à titre gratuit et considérée comme des actions prioritaires. Cette société d'exploitation rembourserait une somme de 871 000 \$ US à l'État Malien à titre de travaux de recherche ou de prospection.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

**4 - PROPRIÉTÉS MINIÈRES ET FRAIS
D'EXPLORATION REPORTÉS - (suite)**

- (4) La société a conclu en février 2005 une entente d'acquisition progressive, sur une période de quatre ans, de permis de recherche et d'exploration en République du Mali. L'acquisition progressive s'est terminée en avril 2009 avec le dernier paiement de 40 000 \$ et s'est effectué de la façon suivante :

	Intérêts indivis	
Première année	55 %	**
	65 %	**
Deuxième année	75 %	**
Troisième année	85 %	**
Quatrième année	95 %	**

** Les premiers paiements prévus au cours des quatre premières années ayant été effectués, l'intérêt indivis de 95 % est par conséquent acquis.

Un NSR de 2 % sera conservé par le vendeur, dont 1 % pourra être racheté pour 1 M\$ US sur chacune des propriétés. Un NSR devient exigible dans la situation où une entité est formée dans le but d'extraire des substances minérales de la région couverte par le permis d'exploration. Le NSR correspond aux revenus de la vente des substances minérales extraites moins certains frais. Le paiement du NSR doit être effectué dans les 30 jours suivant l'encaissement des revenus de la vente des minéraux.

De plus, le vendeur se réserve en tout temps 5% des actions de l'entité à être formée sans obligation financière de sa part.

Les permis de recherche et d'exploration ont expiré en septembre 2008 et la société a obtenu les renouvellements pour une période de 3 ans. Les permis sont renouvelables pour une autre période de trois ans supplémentaire.

- (5) Depuis le 30 avril 2007, la société détient 100 % des intérêts indivis des propriétés de Mininko et Kamasso. Le vendeur bénéficiera de redevances NSR de 2 % sur lesquelles Ressources Robex Inc. aura un droit de premier refus. Au cours de 2008, le transfert du titre minier à la société a été approuvé par le ministère des Mines, de l'Énergie et de l'Eau du Mali.

La convention minière de la propriété de Mininko avec le gouvernement de la République du Mali est expirée depuis novembre 2009, tout comme le permis de recherche et d'exploration. La société a demandé une nouvelle convention minière au gouvernement de la République du Mali. Advenant que la société n'obtienne pas cette nouvelle convention, les frais d'acquisition et d'exploration totalisant 3 351 579 \$ devront être radiés.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

**4 - PROPRIÉTÉS MINIÈRES ET FRAIS
D'EXPLORATION REPORTÉS - (suite)**

Le permis de recherche et d'exploration de la propriété de Kamasso a été renouvelé en juin 2009, avec une date effective en novembre 2008, par le ministère des Mines, de l'Énergie et de l'Eau du Mali pour une période de trois ans. Le permis est renouvelable pour une dernière période additionnelle de trois ans. En 2008, le transfert du titre minier à la société a été approuvé par le ministère des Mines, de l'Énergie et de l'Eau du Mali.

- (6) Le 8 mars 2005, la société a convenu une entente pour l'acquisition de la propriété de Sanoula. Selon cette entente, pour obtenir un intérêt indivis de 51 % la société devait verser un montant de 175 000 \$ US et effectuer des travaux d'exploration pour un montant de 725 000 \$ US sur une période maximale de 3 ans. La moitié du montant de 175 000 \$ était payable en argent et l'autre moitié en actions. Le premier versement de 75 000 \$ US a été réglé par un paiement de 37 500 \$ US et par l'émission de 185 015 actions en novembre 2005. Le deuxième versement de 100 000 \$ US a été réglé par un paiement de 50 000 \$ US et par l'émission de 280 446 actions en août 2007. Après la période maximale de 3 ans, la société pouvait acquérir 49 % des intérêts indivis pour un montant de 240 000 \$. La société ne s'est pas prévaluée de cette option. Au 31 décembre 2008, la société avait dépensé 759 221 \$ pour les frais d'acquisition et les travaux d'exploration et les parties avaient convenu que les critères exigés afin d'acquérir 51% d'intérêt indivis étaient rencontrés.

Le vendeur bénéficiera alors de royalties "net smelter return" (NSR) de 2% sur lesquelles Ressources Robex Inc. aura un premier droit de refus.

En 2008, le transfert du titre minier à la société a été approuvé par le ministère des Mines, de l'Énergie et de l'Eau du Mali.

Le permis de recherche et d'exploration ainsi que la convention minière avec le gouvernement de la République du Mali sont expirés depuis juin 2008. La société a demandé une nouvelle convention minière au gouvernement de la République du Mali. Advenant que la société n'obtienne pas cette nouvelle convention, les frais d'acquisition et d'exploration totalisant 788 204 \$ devront être radiés.

- (7) La société a conclu en juin 2006, une entente portant sur l'acquisition, sur une période de deux ans, de la totalité des intérêts indivis des permis de recherche et d'exploration en République du Mali pour un montant de 245 000 \$ US. En janvier 2008, une nouvelle entente a été conclue précisant que la société acquerrait plutôt 93% des intérêts indivis de la propriété. Le solde de l'acquisition de 125 000 \$ US a été réglé en totalité au cours de 2008.

	Intérêts indivis
Janvier 2008	51 %
Mai 2008	70.21 %
Novembre 2008	93 %

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

**4 - PROPRIÉTÉS MINIÈRES ET FRAIS
D'EXPLORATION REPORTÉS - (suite)**

Un NSR de 2 % sera conservé par le vendeur, qui pourra être racheté pour 500 000 \$ US.

La convention minière avec le gouvernement de la République du Mali a expiré en janvier 2010, tout comme le permis de recherche et d'exploration. La société a demandé une nouvelle convention minière au gouvernement de la République du Mali et celle-ci a été obtenue au cours du deuxième trimestre de 2010. Le permis de recherche et d'exploration est donc renouvelé pour une période de neuf ans.

**5 - ACQUISITION DE PROPRIÉTÉS ET DÉPENSES D'EXPLORATION
ET DE DÉVELOPPEMENT REPORTÉS**

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
	\$	\$	\$	\$
ACQUISITIONS DE PROPRIÉTÉS				
Solde au début	3 122 154	3 074 002	3 122 154	3 074 002
Ajouter :				
Acquisitions de l'exercice payées comptant	---	43 345	---	43 345
Solde à la fin	3 122 154	3 117 347	3 122 154	3 117 347

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

5 - ACQUISITION DE PROPRIÉTÉS ET DÉPENSES D'EXPLORATION
ET DE DÉVELOPPEMENT REPORTÉS - (Suite)

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
	\$	\$	\$	\$
DÉPENSES D'EXPLORATION ET DE DÉVELOPPEMENT				
Solde au début	9 804 551	8 936 624	9 468 415	8 858 143
Ajouter :				
Honoraires de gestion	23 076	11 055	32 795	25 005
Travaux d'exploration	151 733	22 161	239 178	41 453
Équipement	92 793	634	289 589	5 878
Honoraires - développement	8 738	5 153	14 579	20 433
Frais de déplacement	27 576	8 502	47 368	16 974
Frais de représentation	---	479	---	1 057
Fournitures et autres	8 043	11 280	24 586	26 945
	311 959	59 264	648 095	137 745
Solde à la fin	10 116 510	8 995 888	10 116 510	8 995 888

	30 juin 2010	31 décembre 2009
	\$	\$
6 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	(non vérifiés)	(vérifiés)

	Coût	Amortisse- ment cumulé	Valeur nette	Valeur nette
Mobilier de bureau	10 943	10 295	648	720
Équipements informatiques	22 882	20 577	2 305	2 712
	33 825	30 872	2 953	3 432

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

7 - CAPITAL-ACTIONS

Autorisé :

Actions en nombre illimité et sans valeur nominale :

ordinaires

privilégiées, non votantes, à dividende non cumulatif variable n'excédant pas 14 %, non participantes dans les biens restants, rachetables au prix payé

30 juin 2010	31 décembre 2009
\$	\$
(non vérifiés)	(vérifiés)

Émis :

116 122 430 actions ordinaires (31 décembre 2009 - 106 661 205 actions)	24 545 232	23 738 355
---	-------------------	------------

Au cours de la période, la société a émis 5 555 555 unités au prix de 0.09 \$ l'unité. Chacune de ces unités étant composée d'une action ordinaire et d'un bon de souscription. Chaque bon de souscription confère à son porteur le droit d'acheter une action ordinaire de la société au prix de 0,13 \$ jusqu'en mars 2012.

Le produit de ces émissions d'unités a été réparti de façon proportionnelle entre le capital-actions et les bons de souscriptions selon la juste valeur respective de chacun des instruments émis.

Les frais d'émission relatifs à ce placement privé totalisent 8 500 \$.

La société a également émis 500 000 actions suite à l'exercice d'options d'achat d'actions pour un montant en espèces de 50 000 \$ et elle a émis 3 405 670 actions suite à l'exercice de bons de souscription pour un montant en espèces de 326 930 \$.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

7 - CAPITAL-ACTIONS - (suite)

Régime d'options d'achat d'actions

En vertu du régime d'options d'achat d'actions, la société peut attribuer des options à certains administrateurs, dirigeants, employés clés et fournisseurs. Le nombre total d'actions ordinaires du capital-actions de la société pouvant être émises en vertu du présent régime est de 10 000 000 actions. Le nombre total d'actions ordinaires réservées pour la levée d'options en faveur d'un titulaire ne doit pas représenter plus de cinq pour cent (5 %) des actions ordinaires émises et en circulation de la société. Au moment de chaque octroi d'options, le conseil d'administration détermine l'échéance et le prix d'exercice de celles-ci. L'échéance des options émises ne peut excéder cinq ans et depuis avril 2009, le prix d'exercice peut être fixé à un prix escompté. Depuis avril 2009, les options octroyées aux termes de ce régime sont acquises au moment de l'octroi sauf pour les options octroyées aux conseillers en financement qui sont acquises sur une période de 12 mois, à raison de 25 % par période de trois mois. Auparavant, le prix d'exercice des options ne pouvait être inférieur au cours de fermeture du jour précédant la date de l'octroi. Également, les options octroyées aux termes du régime étaient acquises sur une période de 12 mois, à raison de 25 % par période de trois mois pour les conseillers en financement et une période de 18 mois, à raison de 16.67 % par période de trois mois pour tous les autres détenteurs.

Les options d'achat d'actions ont varié comme suit :

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin 2010		Premier semestre terminé le 30 juin 2010	
		Prix d'exer- cice moyen		Prix d'exer- cice moyen
	Nombre	pondéré	Nombre	pondéré
En circulation au début de la période	1 047 000	0,13	575 000	0,14
Octroyées	500 000	0,16	1 000 000	0,14
Exercées	(472 000)	0,10	(500 000)	0,10
Échues	(25 000)	0,65	(25 000)	0,65
En circulation à la fin de la période	1 050 000	0,15	1 050 000	0,15
Pouvant être levées	1 050 000	0,15	1 050 000	0,15

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

7 - CAPITAL-ACTIONS - (suite)

Le tableau suivant résume certaines informations concernant les options d'achat d'actions de la société au 30 juin 2010 :

Prix d'exercice	Options en circulation au 30 juin 2010		Options pouvant être levées au 30 juin 2010	
	Nombre	Moyenne pondérée de durée de vie contractuelle restante (années)	Nombre	Moyenne pondérée de durée de vie contractuelle restante (années)
De 0,10 \$ à 0,14 \$	750 000	4.7	750 000	4.7
De 0,15 \$ à 0,19 \$	250 000	5.0	250 000	5.0
De 0,30 \$ à 0,34 \$	25 000	0.4	25 000	0.4
De 0,35 \$ à 0,39 \$	25 000	1.5	25 000	1.5
	<u>1 050 000</u>		<u>1 050 000</u>	

Bons de souscription

Les bons de souscription octroyés ont varié comme suit :

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin 2010		Premier trimestre terminé le 31 mars 2010	
	Nombre	Prix d'exer- cice moyen pondéré	Nombre	Prix d'exer- cice moyen pondéré
En circulation au début de la période	37 739 635	0,13	35 500 000	0,10
Octroyés	---	0,13	5 555 555	0,13
Exercés	(89 750)	0,10	(3 405 670)	0,10
En circulation à la fin de la période	<u>37 649 885</u>	<u>0,13</u>	<u>37 649 885</u>	<u>0,13</u>
Pouvant être levées	<u>37 649 885</u>	<u>0,13</u>	<u>37 649 885</u>	<u>0,13</u>

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

Le tableau suivant résume certaines informations concernant les bons de souscription de la société au 30 juin 2010 :

Bons de souscription en circulation et pouvant être levés au 30 juin 2010

En circulation	Prix d'exercice	Échéance
16 867 080	0,15 \$	0.7
15 000 000	0,11 \$	1.3
5 555 555	0,13 \$	1.8
<u>227 250</u>	0,05 \$	1.3
<u><u>37 649 885</u></u>		

8 - RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES À L'ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE

Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
	\$	\$	\$	\$
Diminution (augmentation) de l'actif à court terme				
Débiteurs	(840)	(7 387)	8 198	(7 186)
Frais payés d'avance	---	936	---	4 228
Augmentation (diminution) du passif à court terme				
Créditeurs	(7 172)	(55 127)	(102 978)	(251 631)
Avance d'un administrateur	---	---	---	(200 000)
	<u>(8 012)</u>	<u>(61 578)</u>	<u>(94 780)</u>	<u>(454 589)</u>

	30 juin 2010	31 décembre 2009
	\$	\$
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	(non vérifiés)	(vérifiés)
Encaisse	<u><u>339 090</u></u>	<u>360 568</u>

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

9 - PERTE NETTE PAR ACTION

Le tableau suivant présente un rapprochement entre la perte de base par action et la perte diluée par action :

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2010	2009	2010	2009
	\$	\$	\$	\$
Perte nette de base et diluée	134 354	192 075	236 605	301 752
Nombre moyen pondéré de base d'actions en circulation	115 962 087	91 661 205	111 904 385	85 216 761
Options d'achat d'actions et bons de souscription à effet dilutif (1)	5 475 635	4 698 824	3 808 003	2 349 412
Nombre moyen pondéré dilué d'actions en circulation	121 437 722	96 360 029	115 712 388	87 566 173
Perte nette par action de base et diluée (2)	0,001 \$	0,002 \$	0,002 \$	0,004 \$

(1)

Le calcul des conversions hypothétiques exclut les options et les bons de souscription dont l'effet est antidilutif. Certaines options et certains bons de souscription sont antidilutifs puisque leur prix d'exercice est plus élevé que la valeur marchande moyenne de l'action ordinaire de la société pour chacun des exercices présentés dans le tableau. Les nombres moyens d'options et de bons de souscription exclus sont de 100 274 et 0 respectivement pour la période de trois mois terminée le 30 juin 2010 (87 637 et 10 430 691 pour le semestre terminé le 30 juin 2010).

(2) En raison des pertes nettes subies au cours de chacun des exercices terminés les 31 décembre 2009 et 2008, tous les titres potentiellement dilutifs ont été considérés comme étant antidilutifs.

10 - INFORMATIONS CONCERNANT LE CAPITAL

En matière de gestion de capital, les objectifs de la société sont de maintenir des liquidités adéquates pour supporter les activités prévues. La définition de capital inclut les capitaux propres et la trésorerie et les équivalents de trésorerie.

Les objectifs de la société quant à la gestion du capital sont de maintenir une flexibilité financière dans le but de préserver sa capacité de rencontrer ses obligations financières. La société surveille le capital au moyen de sa consommation de trésorerie mensuelle et ses obligations à court terme liées à ses passifs financiers.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non vérifiés)

Période de six mois terminée le 30 juin 2010

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

11 - INSTRUMENTS FINANCIERS ET GESTION DES RISQUES

Juste valeur des instruments financiers

La société possède et assume des actifs et passifs financiers tels que de l'encaisse, des débiteurs, des placements ainsi que des créditeurs. La juste valeur de l'encaisse, des débiteurs et des créditeurs se rapproche de leur valeur comptable compte tenu que ceux-ci se réaliseront ou seront réglés dans une échéance rapprochée.

La juste valeur des placements varie selon le cours des actions détenues par la société et l'impact de la variation est imputé au résultat étendu lorsque la perte ou le gain n'est pas réalisé et au résultat lorsque réalisé.

Risque de marché

La société est exposée à la fluctuation des cours du prix de l'or, de la devise américaine ainsi que des francs CFA, par rapport à la devise canadienne. La société ne gère pas son exposition à ces risques par l'utilisation d'instruments financiers dérivés et par des contrats de vente à terme. Les risques ainsi que la gestion de ces risques sont demeurés les mêmes par rapport aux exercices précédents.

Risque de change

Au 30 juin 2010, la société détient de l'encaisse en francs CFA totalisant 2 134 237 francs CFA (4 241 \$ CAN).

Risque de crédit

Les instruments financiers qui exposent la société à des concentrations de risque de crédit comprennent les débiteurs. La société évalue, de façon continue, les pertes probables et constitue une provision pour perte en se fondant sur la valeur de réalisation estimative.

Risque de liquidité

La gestion du risque de liquidité vise à maintenir un montant suffisant d'encaisse afin de s'assurer que la société dispose des fonds nécessaires pour rencontrer ses obligations.

Les créditeurs et charges à payer sont dus au cours du prochain exercice financier.